

Коммерческое предложение на выполнение работ

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу объема, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
Устройство усиления фундаментов					
1.	Разработка грунта вручную(кирпичной кладки/белого камня/бутовой кладки) под захватку	м3	233,442	3 300,00 Р	770 358,60
	<i>Переноска до 30 м</i>	тн	466,884	1 000,00 Р	466 884,00
	<i>Погрузка</i>	тн	466,884	400,00 Р	186 753,60
2.	Планировка основания под бетонную подготовку	м2	26	550,00 Р	14 300,00
3.	Устройство бетонной подготовки из бетона В7.5, армированной сеткой Вр 100х100х4	м3	2,6	12 200,00 Р	31 720,00
	<i>Стоимость работ</i>	руб		6 200,00 Р	16 120,00
	<i>Стоимость материалов</i>	руб		6 000,00 Р	15 600,00
4.	Устройство монолитного ленточного фундамента арм. до 200 кг/м3	м3	51	40 660,00 Р	2 073 660,00
	<i>Стоимость работ</i>	руб		21 500,00 Р	1 096 500,00
	<i>Стоимость материалов</i>	руб		19 160,00 Р	977 160,00
5.	Устройство гидроизоляции кирпичной кладки методом инъектирования в кирпичную кладку составом Реновир	м2	63	14 500,00 Р	913 500,00
Устройство плиты пола подвала					
6.	Разработка грунта вручную	м3	21	3 300,00 Р	68 040,00
	<i>Переноска</i>	тн	37,8	1 400,00 Р	52 920,00
	<i>Погрузка</i>	тн	37,8	400,00 Р	15 120,00
7.	Подготовка основания под устройство бетонной подготовки	м2	210	520,00 Р	109 200,00
8.	Устройство бетонной подготовки 100 мм	м3	21	11 700,00 Р	245 700,00
	<i>стоимость работ</i>			6 200,00 Р	130 200,00
	<i>стоимость материалов</i>			5 500,00 Р	115 500,00
9.	Устройство обмазочной и оклеечной г/и (материал технениколь барьер БО)	м2	219,108	1 350,00 Р	295 795,80
	<i>стоимость работ</i>			700,00 Р	153 375,60

	<i>стоимость материалов</i>			650,00 Р	142 420,20
10.	Устройство стяжки до 50 мм	м2	210	1 200,00 Р	252 000,00
	<i>стоимость работ</i>			650,00 Р	136 500,00
	<i>стоимость материалов</i>			550,00 Р	115 500,00
11.	Устройство бетонной плиты пола подвала толщиной 150 мм	м3	31,5	39 700,00 Р	1 250 550,00
	<i>стоимость работ</i>			18 200,00 Р	573 300,00
	<i>стоимость материалов</i>			21 500,00 Р	677 250,00
Реставрация деформированного угла					
12.	Монтаж усиления для демонтажа деформированного угла	тн	0,8	210 000,00 Р	168 000,00
	<i>стоимость работ</i>	руб		95 000,00 Р	76 000,00
	<i>Стоимость материалов</i>	руб		115 000,00 Р	92 000,00
13.	Демонтаж деформированного угла	м3	31,32	3 300,00 Р	101 476,80
	<i>Переноска</i>	тн	56,376	1 400,00 Р	78 926,40
	<i>Погрузка</i>	тн	56,376	400,00 Р	22 550,40
14.	Закладка проёмов(обычным кирпичом(гладкие грани), на смесь Бирсс №1 серая)	м3	31,32	23 200,00 Р	726 624,00
	<i>Стоимость работ</i>	руб		8 000,00 Р	250 560,00
	<i>Стоимость материалов</i>	руб		15 200,00 Р	476 064,00
15.	Вычинка кирпичной кладки толщиной до 1 кирпича(обычным кирпичом(гладкие грани), смесь Бирсс №1 серая)	м2	3	21 200,00 Р	63 600,00
	<i>Стоимость работ</i>	руб		13 000,00 Р	39 000,00
	<i>Стоимость материалов</i>	руб		8 200,00 Р	24 600,00
	Итого стоимость работ				5 188 425,40
	Итого стоимость материалов				2 636 094,20
16.	Аренда бетононасоса	смен	10	40 000,00 Р	400 000,00
17.	Вывоз строительного мусора	шт	60	8 000,00 Р	480 000,00
18.	Мешки для мусора	шт	80000	6,30 Р	504 000,00
	Непредвиденные и накладные затраты 7%				547 716,37
	Стесненность 5%				391 225,98
	Всего				10 147 461,95

Примечание:

Объемы взяты с проекта.

Армирование захваток производится внахлест, без использования муфтовых

соединений.

Гидроизоляция пола подвала принята с использованием самоклеящей гидроизоляции Технониколь барьер БО.

В качестве гидроизоляции наружных стен принято решение использовать инъектирование кирпичной кладки состава Реновир.

Выполненные объемы работ будут выставляться по факту с предоставлением исполнительных схем.